
                            令和３年４月２３日  

 保護者 各位  

万葉中学校        

校長 尾形  俊弘  

  

福井県独自の「緊急事態宣言」発令に伴う授業参観等の中止について 

 

晩春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

活動にご理解とご協力をいただき、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、先に発令された福井県独自の「緊急事態宣言」発令に伴い、４月２５日（日）

に予定されている１・２年生授業参観および３年生行事等説明会について、開催を中

止いたします。 

県内で感染者数が最多を更新し、近隣の市町でも感染者が増加している現状を

鑑み、市教育委員会と相談のうえ、校内への人流を制限することが必要不可欠と判

断し、今回の決定に至りました。何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

生徒の授業については、予定通り４月２５日（日）に開催し、２６日（月）を振替休日

といたします。 

なお、３年生に関して、修学旅行についてお子様には予定通り説明しますので、資料

等をお読みください。進路については、後日説明会を実施する予定です。 


